
                                        

   

 

                            

          

    APPEL D’OFFRES N° RQ/00013/2310/0440/2024  

 

Helvetas Bénin fait partie d’un réseau d’organisations indépendantes de développement. Avec 

des sièges en Suisse, en Allemagne et aux USA, Helvetas est engagée dans 29 pays à travers 

l’Afrique, l’Asie, l’Amérique latine et l’Europe de l’Est. Chaque année, nous apportons de 

véritables changements dans la vie de plus de trois millions de personnes défavorisées. Nous 

réalisons des projets de développement dans les domaines suivants : eau et assainissement, 

agriculture et nutrition, formation, développement économique inclusif, démocratie et paix 

ainsi que climat et environnement. Helvetas fournit également de l’aide d’urgence à la suite de 

catastrophes environnementales. 

HELVETAS Bénin compte à ce jour une direction Pays basée à Cotonou et trois (3) antennes 

réparties sur tout le territoire national à savoir COME, NATITINGOU et PARAKOU 

 

Pour les besoins de fonctionnement de son antenne de Natitingou, l’ONG lance par la présente 

consultation, un avis de sélection de prestataires pour la fourniture d’article de pause-café et 

de produits d’entretien consignés dans le tableau en annexe du présent avis. 

 

Les propositions seront déposées au secrétariat du bureau de HELVETAS NATITINGOU sise 

au quartier Kantaborifa en face de l’arrondissement 3 à compter du mercredi 17 juillet 2024 

jusqu’au Mardi 23 Juillet 2024 à 17H. Les jours et heures de dépôt sont du lundi au jeudi, de 

8H à 13H les matins, 14H30 à 18H les soirs et les vendredis de 8H à 14H. 

 

Les entreprises légalement enregistrées qui sont intéressés par le présent avis devront être à jour 

de leurs obligations sociale et fiscale et être en mesure de fournir une facture normalisée à 

l’issue de leur prestation. En plus de leur proforma, ils devront fournir les pièces administratives 

suivantes : 

- RCCM 

- Attestation fiscale 

- Attestation CNSS 

- IFU 

- RIB 

- Preuve de réalisations similaires (attestations de bonne fin d’exécution, pv de réception, 

contrat ou bon de commande) 

Critère d’évaluation : 

- Prix, incluant les frais et taxes (30 points) 



                                        

   

 

- Qualité de la marchandise en tenant compte de la réputation du fournisseur (40 points) 

- Délai de livraison (20 points) 

- Conditions de paiement (10 points) 

Les propositions doivent être regroupées dans un seul et unique emballage scellé portant la 

mention suivante : RQ/00013/2310/0440/2024  (à n’ouvrir qu’en séance de 

dépouillement). S’adresser par courrier électronique aux adresses suivantes, 

moses.nouatchi@helvetas.org avec en copie david.bridier@helvetas.org ; 

pancrace.sagbohan@helvetas.org pour les informations complémentaires avec en objet la 

référence RQ/00013/2310/0440/2024 et ceci jusqu’au 22 Juillet 2024. 

                                                                                                   

                                                                                              

 

  Cotonou le 17 Juillet 2024      

  

 

 

 

David BRIDIER 

   Directeur Pays HELVETAS-BENIN 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:moses.nouatchi@helvetas.org
mailto:david.bridier@helvetas.org
mailto:pancrace.sagbohan@helvetas.org


                                        

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANNEXE 
 



Articles
Quantité

commandée
Spécifications Observations

Biscuits salés 10 Paquets

Eponge lave vaisselle 5

Brosse à thermos 3

Sucre roux (boîtes de 1kg) 60

Papier mouchoir véhicule 50

Moquette essuie pied 2

Serpillère 5

Balai à manche 3

Brosse à manche 3

Poudre ajax 5

Eau de javel 3 Bidon de 5L

Savon liquide lave main 20 Bidon de 500ml

Savon liquide pour vaisselle 10 Bidon de 1L

Sac poubelle 30L 20 Rouleaux

Gant de nettoyage (paire) 5

Insecticide 20 600ml

Savon liquide détergeant wc 4 Bidon de 750ml

Bloc WC (boîtes) 20 Boîte

Désodorisant bureau 20

Boîtes de milo 30 boite de 400g

Cuillère à café 5
demi douzaine 

(paquets de 6)

Thé vert 30 Boîte

Thé Classique 30 Boîte

Thé gingembre 30 Boîte

Lipton 30 Boîte

Bonbonne d'eau fifa 50

Lait peak en poudre 50 Boîtes de 400g

Nescafé en stick 30

Papier hygiénique 20
paquet de 10 

rouleaux

Verre à boire 2 douzaine

Papier torchon 12 rouleaux

Masque de protection médicale 1
Paquet de 100 

masques

Mini Mir Multi Usage 10 bidon de 2L

Panier poubelle 10

Torchon 6 Tissu

Tête de loup 5

Brosse WC 5

Tasse à café + sous tasse 1 Douzaine

Imperméable (chemise+pantalon) 1

Besoin en articles de pause café et produits d'entretien


